
PŘÍSPĚVKY PRO 
VLASTNÍKY LESŮ
Abyste mohli žádat o dotace  
do svých lesů, musíte:

• Se zaregistrovat v aplikaci „Modul pro žadatele“ – eagri.cz/mpz

• V aplikaci před vlastním zahájením prací sestavit a podat příslušnému krajskému úřadu  
tzv. ohlášení (platí pro všechny práce prováděné následně do konce roku)

• Ve stejné aplikaci do 3 měsíců od provedení prací sestavíte i žádost o finanční příspěvek,  
k té budete potřebovat:

 - Jméno a kontakt na svého odborného lesního hospodáře – sdělí vám ho na obecním 
úřadě obce s rozšířenou působností 

 - Ověřenou plnou moc od ostatních spoluvlastníků, pokud nejste většinovým 
spoluvlastníkem – příklad, jak plná moc může vypadat:  
https://www.kr-vysocina.cz/vzor-plne-moci/d-4108884

 - Parcelní číslo pozemku

 - Podrobnosti o vašem lese (informace vám poskytne odborný lesní hospodář)

• Žádost o dotaci musíte podat vždy do tří měsíců po ukončení prací, u kterých žádáte o dotaci

• V aplikaci Modul pro žadatele je také informační sekce a obrázkový průvodce, který vás 
procesem podání žádosti provede

• Další podrobnosti pro jednotlivé finanční příspěvky naleznete v Příručce pro žadatele 
(najdete ji na adrese eagri.cz/prispevky.lesy)

• Pokud narazíte na problém nebo si nebudete vědět rady, můžete dotaz zaslat na e-mail 
prispevky@mze.cz 

• Obecné informace o všech příspěvcích do lesů  
najdete zde: 

eagri.cz/prispevky.lesy

PRO ZDRAVÉ LESY

http://eagri.cz/mpz
https://www.kr-vysocina.cz/vzor-plne-moci/d-4108884
http://eagri.cz/prispevky.lesy
http://eagri.cz/prispevky.lesy

